
 

PROVVEDIMENTO DEL COMMISSARIO 

 Provvedimento n. 12 del 07/05/2019 
  

OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE CORSO OPERATORE SOCIALE         
GENERICO (O.S.G.)  
 

IL COMMISSARIO 
  

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione           
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
  

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.92 del 13 luglio 2018 con la quale il sottoscritto                 
è stato nominato Commissario del Comitato Regionale Sardegna con poteri di ordinaria e             
straordinaria amministrazione e la proroga dell’incarico come da Delibera del Consiglio Direttivo            
Nazionale n.139 del 30 novembre 2018 ; 

VISTO il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e l’Ordinamento dei Volontari; 
  

VISTO il Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana; 
  

VISTA la Circolare del Comitato Nazionale dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, protocollo            
informatico n. 25178/U del 09.07.2018; 

VISTA la Delibera del CDN n° 11 del 12.01.2019 con la quale è stato approvato Regolamento dei                 
Corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana. 

VISTE le Linee Guida per il Corso per Operatore Sociale Generico; 
  

VISTO il provvedimento  n.10 del 27/04/2019  a firma del sottoscritto ha attivato il corso; 
  

per tutti i motivi che si intendono trascritti 
 

DISPONE  
la nomina dei membri della Commissione di Valutazione del corso di Operatore Sociale 
Generico (OSG) e la convocazione per il giorno 11/05/2019 alle ore 10,00 presso la sede 
del Comitato di Cagliari sita in Cagliari, Viale merello n° 57. 

 

 
 
 
 



 

PROVVEDIMENTO DEL COMMISSARIO 

 

La Commissione d’esame sarà così composta: 
  

a. Presidente - delegata del Commissario Regionale CRI Sardegna - Dott.ssa Mariagabriella 
Collu; 

b. Membro - Direttore del corso - Dott.ssa Michela Fornelli; 
c. Membro - Docente del corso (Psicologo) - Dott.ssa Michela Piras. 

 
Si dispone inoltre che: 
 

1. il Segretario Regionale voglia disporre dello Staff Regionale di segretariato per supportare 
l’evento in termini logistici ed amministrativi anche in loco; 
 

2. la data di svolgimento della prova finale è fissata dalle ore 10:00 alle ore 16:30 del giorno 11 
maggio p.v. a Cagliari  presso i locali del Comitato  di Cagliari siti in viale Merello n° 57; 
 

3. gli oneri di viaggio per i partecipanti saranno a carico dei Comitati di appartenenza; 

4. sono ammessi alla valutazione finale i volontari di seguito elencati, suddivisi per Comitato di 
appartenenza: 

 
Comitato Nuoro:  

1. Antonella Ruiu  
2. Enrico Sanna 
3. Maria Teresa Ghioldi 
4. Consuelo Tola 
5. Giuliana Citzia 
6. Antonello Pinna 
7. Ada Manca 
8. Bruna Margherita Maxia 

 
Comitato di Olbia: 

1. Mario Bua  
2. Lucia Pintus  
3. Leonardo Brattoli 
4. Anna Grazia Camedda 
5. Antonella Camedda 
6. Andrea Mameli 

 
Comitato di Sassari: 

1. Emanuela Degortes  
 

2 
 



 

PROVVEDIMENTO DEL COMMISSARIO 

Comitato di Bosa: 
1. Mocci Giovanna  
2. Zuncheddu Ornella  
3. Sotgiu Antonella  
4. Giuseppe Cadeddu 

 
Comitato di Cagliari: 

1. Luisa Pellerano  
2. Giancarlo Farci  
3. Maria Paola Sanna 

 
Comitato Regionale: 

1. Giovanna Delrio 
2. Giacomo Bellu 

 

Copia del presente provvedimento è notificato: 
  

●     Al Presidente della Croce Rossa Italiana Avv. Francesco Rocca; 

●     Al Consigliere Nazionale Paola Fioroni; 

●     Ai Componenti della Commissione d’esame; 

●     Ai Volontari ammessi (per il tramite dei rispettivi Comitati); 

●     Al Delegato Tecnico Regionale Sardegna Obiettivo Strategico II Giovanna Delrio; 

●     All’Ispettrice Regionale del Corpo delle II.VV. S.lla Francesca Contu; 

●     Al Comandante del Centro di Mobilitazione Sardegna del Corpo Militare Volontario; 

●     Ai Presidenti dei Comitati Territoriali della Sardegna; 

●     Ai Delegati Locali Obiettivo Strategico II (per il tramite dei rispettivi Presidenti). 
  

Si conferisce mandato alla segreteria di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale. 
L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la Segreteria 
del Commissario Regionale CRI Sardegna. 

  
  
  
  

3 
 


		2019-05-07T11:55:07+0200
	Cagliari
	PIREDDA SERGIO FRANCO GENNARO
	atti del commissario




